Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.6-644D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 25
Proportional-3-Wege-Stromregelventil
Schraubpatronen-Bauart
•	Direktgesteuert,		lastkompensiert
•	Qmax	 =		40	l/min,		pmax		=	350	bar

m22x1,5
ISO 7789
TyPENSCHlüSSEl
 Q D P PM22 -  -  /   -   #
Stromregelventil
3-Wege
Proportional
Schraubpatrone M22 x 1,5
Nennvolumenstromstufe QN  8 l/min  8
 16 l/min 16
 25 l/min 25
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund W
 Metallgehäuse 4-kant M *
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J
 Stecker Deutsch DT04-2P  G
Dichtungswerkstoff NBR
 FKM (Viton) D1
Handnotbetätigung Ankerrohr verschlossen (Standard)
 Verschlusschraube  HB0
 Handnotbetätigung  HB4.5
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
* Nur im Zusammenhang mit anderen Nennspannungen
 und Anschlussausführungen erhältlich. (siehe Datenblatt 1.1-174)
60,5
(1)
(2)(3)
78,4
138,9
18
,7
6,2
58
,2
s3
0
M2
2x
1,510
15
20
17 18 50 60 80 70
90
1
2
3
1
2
3
Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.6-644D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 25
eLekTrisCHe	keNNgrösseN
Bauart Proportionalmagnet stossend, in Öl
 schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung U = 12 VDC U = 24 VDC
Grenzstrom IG = 1360 mA IG = 680 mA
Relative Einschaltdauer 100 % ED (siehe Datenblatt 1.1- 430)
Schutzart Anschlussausführung
nach  EN 60 529 D: IP 65
 J: IP 66
 G: IP 67 und 69K
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-173 (W)
  1.1-174 (M)
HYDrAULisCHe	keNNgrösseN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage